ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventanos
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deteriorc de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVOS NO CIRCULANTES
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amaortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOE NO\CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

2017

955,720,034
467,821,221
0

0

0

0

[0}

1.423,541,255

0
18,265,603,924
8,132.972,729
63,244 719
1,538,589
(65.940,406)
1,753,827
(10.897.416.034)

22,877

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. v/o Admadn. a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVOS NO CIRCULANTES

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admon. a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESOS O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA, PUB./PATRIM.

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

15,511,780,224 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

16,935,321,479 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

236,388,153

67,446,45

163,869,629

189,693,007

657,397,246

502,851,842

962,498,164

1,466,293,904

2,123,691.150

18,356,958,423

17.215,897,499

1,141,060,924

0}
(3.545,328.094)

559,529,82

vl

19

(4,105,025,506)

14/B11,630,329

1 35.321.479
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